
 

IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor sekretariátu hejtmana 
 Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

 tel.: 564 602 128 

Určeno: 

ke zveřejnění na úředních deskách všech měst a obcí v Kraji Vysočina 
 
V Jihlavě 31. 8. 2023 

Pozvánka 

 
V souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
 

svolávám 
 
zasedání zastupitelstva kraje č. 05/2023, které se bude konat dne 12. 9. 2023 
v 10:00 hod. v sídle Kraje Vysočina, kongresovém sále, Žižkova 57, Jihlava. 
 
Navržený program jednání:  
 

1. Zahájení, připomínky k zápisu ze zasedání č. 04/2023 
2. Zpráva o činnosti rady kraje, Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva kraje za první 

pololetí roku 2023 
3. Informace o činnosti krajského úřadu 
4. Roční zpráva o stavu požární ochrany Kraje Vysočina za rok 2022 
5. Ukončení činnosti skladu operativních strategických zásob OOPP pro řešení 

onemocnění COVID-19, dar OOPP Nemocnici Třebíč a Sociálnímu centru Kraje 
Vysočina 

6. Rozpočtové opatření na kapitole Zastupitelstvo kraje – finanční prostředky na 
spolupráci se Zakarpatskou oblastí Ukrajiny 

7. Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS – dotace obci na pořízení 
dopravního auta, požárního přívěsu pro hašení do vybavení JPO, požární zbrojnice. 
Dodatky ke stávajícím smlouvám - prodloužení termínu 

8. Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Třebíč, příspěvkové 
organizace, poskytnuté na realizaci projektu „Nemocniční informační systém 
Nemocnice Třebíč“ 

9. Rozpočtové opatření – splátka zápůjčky od Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové 
organizace, poskytnuté na realizaci projektu „Nemocniční informační systém 
Nemocnice Pelhřimov“ 

10. Dodatky č. 2 ke Smlouvám o zápůjčce – prodloužení termínu vrácení zápůjček pro 
Nemocnici Havlíčkův Brod, příspěvkovou organizaci a Nemocnici Třebíč, 
příspěvkovou organizaci 

11. Změna Zřizovací listiny Nemocnice Pelhřimov, příspěvkové organizace 
12. FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotací z Programu STOMATOLOGICKÁ A 

PEDIATRICKÁ PÉČE 2023 – návrh na provedení rozpočtového opatření 
13. FOND VYSOČINY - udělení souhlasu se změnou předmětu projektu v rámci 

udržitelnosti 
14. Dodatek Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace 
15. Rozhodnutí o nenabytí podílu na pozemku par. č. 1536/42 v k. ú. Třešť 
16. Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Ústí u Humpolce a obci Ústí 
17. Úplatné nabytí pozemku v k. ú. Velké Meziříčí z vlastnictví České republiky - Státního 

pozemkového úřadu 



 

 
Číslo stránky 2 

18. Prodej pozemků včetně stavby mostu v k. ú. Klanečná a v k. ú. Veselice u Havlíčkova 
Brodu 

19. Darování pozemku v k. ú. Pohleď 
20. Majetkoprávní příprava stavby objektu garáží v Bystřici nad Pernštejnem pro sanitní 

vozy Nemocnice Nové Město na Moravě 
21. Majetkoprávní vypořádání po dokončení stavby "II/379 Velká Bíteš - SZ obchvat" 
22. Majetkoprávní příprava stavby "II/360 Trnava - Rudíkov, 1. stavba" - úplatné nabytí 

pozemků po revizi záborového elaborátu 
23. Majetkoprávní příprava stavby "II/152 Slavětice - obchvat" - nabytí dalších pozemků 

trvalého záboru 
24. Majetkoprávní vypořádání po rekonstrukci chodníku - darování pozemku v k. ú. 

Blažejovice u Rozsoch 
25. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Chodníky podél silnice III/4046 - část B" - 

darování pozemků v k. ú. Vysoké Studnice 
26. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Stezka pro pěší a cyklisty ul. Ledečská - 

Perknov, Havlíčkův Brod" - darování pozemků v k. ú. Havlíčkův Brod 
27. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Chodníky podél silnice III/4056 v obci Chlístov" 

- vzájemné darování pozemků v k. ú. Chlístov u Rokytnice nad Rokytnou 
28. Majetkoprávní vypořádání po stavbě chodníků, vodovodu a kanalizace v Pavlínově - 

darování pozemků a zřízení služebnosti v k. ú. Pavlínov 
29. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Chodník podél silnice III/34761 a III/12934 vč. 

veřejného osvětlení - 2. etapa" - vzájemné darování pozemků a zřízení služebnosti v 
k. ú. Kaliště 

30. Schválení dodatků Zřizovací listiny Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, 
příspěvkové organizace, k. ú. Kozlov u Jihlavy 

31. Koupě pozemku v k.ú. Mitrov a obci Strážek 
32. Prodej pozemku v k.ú. a obci Štoky 
33. Prodej pozemku v k.ú. a obci Přibyslav 
34. Uzavření darovací smlouvy v rámci změny uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v k.ú. Radětín a v k.ú. Pelhřimov 
35. Uzavření darovací smlouvy v rámci změny uspořádání silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v k.ú. Mašovice u Hořepníku 
36. Majetkoprávní vypořádání stavby "II/602 Dvorce - most ev. č. 602-044" se statutárním 

městem Jihlava 
37. Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. a obci Přibyslav od České republiky - Správy 

železnic, státní organizace 
38. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. a obci Rudíkov od Správy železnic, státní 

organizace, po stavbě s názvem "II/360 Oslavička - Rudíkov" 
39. Majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy (obce) 
40. Majetkoprávní vypořádání pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy (2023_5) 
41. Rozpočtové opatření v rámci kapitoly Nemovitý majetek - finanční dar statutárnímu 

městu Jihlava 
42. Rozpočtové opatření na kapitole Nemovitý majetek a kapitole Doprava 
43. Návrh pro udělení cen krajského kola Dopravní soutěže mladých cyklistů dle Zásad 

Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 06/12 ze dne 15. 5. 2012 
44. Zpráva o plnění příjmů a výdajů rozpočtu Kraje Vysočina za období leden – červenec 

2023 
45. Rozpočtové opatření – snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položka Energie a 

převod finančních prostředků do Fondu strategických rezerv Kraje Vysočina 
46. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území 

Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti 



 

 
Číslo stránky 3 

se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr autobusových 
dopravců pro mezikrajské linky 

47. Dodatek č. 4 ke "Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy mezikrajskými vlaky" 
se Středočeským krajem 

48. Rozpočtové opatření – přijetí desáté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci projektu 
„Lidová kultura / Volkskultur AT-CZ“ od Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové 
organizace 

49. Rozpočtové opatření – přijetí patnácté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci 
projektu „I-CULT: Mezinárodní kulturní platforma“ od Muzea Vysočiny Třebíč, 
příspěvkové organizace 

50. Rozpočtové opatření – přijetí jedenácté splátky zápůjčky poskytnuté na realizaci 
projektu „Lidová kultura / Volkskultur AT-CZ“ od Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové 
organizace 

51. Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – poskytnutí dotace Zoologické zahradě 
Jihlava, příspěvkové organizaci 

52. Projektový záměr Muzea Vysočiny Třebíč, příspěvkové organizace – Digitalizace 
sbírkového fondu MVT – část II. a jeho předfinancování 

53. FOND VYSOČINY – dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace FV02831.0005 v 
programu CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2022 

54. FOND VYSOČINY - dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace FV02824.0080 v 
programu Památky 2022 

55. FOND VYSOČINY - program Informační a komunikační technologie 2022 - dodatky 
ke smlouvám o poskytnutí dotace 

56. Rozvoj Digitální technické mapy Kraje Vysočina 
57. Smlouva o spolupráci při zajištění realizace projektu Kraje pro bezpečný internet 

(KPBI) 
58. Přímé výdaje na vzdělávání na rok 2023 – úpravy rozpočtu v období od 4. 4. 2023 do 

20. 6. 2023 
59. Projekt „Vzdělávání energetiků na Vysočině“ – Výroční monitorovací zpráva za rok 

2022 a Roční specifikace aktivit pro rok 2023 
60. Změna ve zřizovací listině příspěvkové organizace kraje 
61. Uzavření dodatků k partnerským smlouvám v rámci projektu Učíme se ze života pro 

život 2 
62. Rozpočtové opatření – vratka části poskytnuté návratné finanční výpomoci v 

souvislosti se Sberbank CZ, a.s. 
63. Rozpočtové opatření - splátka zápůjčky od příspěvkové organizace "Střední 

průmyslová škola Třebíč" 
64. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Zásady Zastupitelstva 

Kraje Vysočina na podporu okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 
2023 schválení navržených podpor a změna závazného ukazatele u organizací 
zřizovaných krajem 

65. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - poskytnutí dotace na 
Talent Vysočiny a Cenu hejtmana Vysočiny 2023 

66. Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí dotace 
Krajské radě Asociace školních sportovních klubů České republiky Kraje Vysočina, 
pobočný spolek 

67. Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 
68. Doplnění souhlasu s realizací projektu "Nákup automobilu pro Alzheimer poradnu 

Vysočina" před vydáním rozhodnutí o dotaci z Národního plánu obnovy 
69. Přijetí dotace k projektu "Domov Ždírec - pracoviště Jihlava" - návrh na provedení 

rozpočtového opatření 



 

 
Číslo stránky 4 

70. Rozpočtové opatření na kapitole Sociální věci - vratky návratných finančních 
výpomocí od poskytovatelů sociálních služeb 

71. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - předfinancování projektů 
transformace sociálních služeb v IROP 2014-2020 

72. Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty - spolufinancování projektu 
„Komplexní podpora v oblasti sociálně zdravotního pomezí“ 

73. Souhrnná žádost kraje o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu na sociální služby 
pro rok 2024 a schválení dokumentu „Zásady pro poskytování příspěvku na 
vyrovnávací platbu na rok 2024“ 

74. Projekt „Modernizace biatlonového areálu Vysočina aréna pro WCH 2024“ – žádost o 
prodloužení doby realizace projektu 

75. FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu ROZVOJ PODNIKATELŮ 2023 
76. FOND VYSOČINY - program OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2022 – žádost o 

prodloužení termínu realizace projektu 
77. FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotací z programu „OBNOVA VENKOVA 

VYSOČINY 2023“ – návrh na provedení rozpočtového opatření 
78. FOND VYSOČINY program ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2022 – 

dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
79. Majetkoprávní vypořádání po stavbě "Chodníky podél sil. III/4056, III/4057 v obci 

Heraltice" - vzájemné darování pozemků v k. ú. Heraltice 
80. Rozprava členů zastupitelstva 

 
Mgr. Vítězslav Schrek, MBA v. r. 
hejtman Kraje Vysočina 

 
 


